
お客様各位  

「マスカットきびだんご」アレルギー表示（乳成分）の表示欠落による 

商品自主回収に関するお詫びとお知らせ 

平素よりご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度弊社が販売致しました「マスカットきびだんご」において、アレルギー表示（乳成分）の表示

欠落があることが判明いたしました。 
お客様をはじめ関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げま

す。 
つきましては、お客様のお手元に該当商品がございましたら、誠にお手数ではございますが、下記お

問い合わせ窓口までご一報・ご返送いただきますようお願い申し上げます。 
これまでのところ健康上の被害のご報告はございませんが、万が一お気づきの点がございましたら

合わせてお知らせくださいませ。 
今後は一層品質表示の徹底に努め、再発防止に取り組んでまいる所存でございますので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。  
令和 2 年 1 月 31 日  

竹久夢二本舗敷島堂株式会社  
記 

1. 該当商品（品名） 
 マスカットきびだんご 

2. 表示内容 
誤） 
原材料  砂糖（国内製造）、水あめ、もち粉（国内産）、麦芽糖、ぶどう（岡山県産マスカッ

ト）、餅きび粉、洋酒／トレハロース、加工でんぷん、ゲル化剤（増粘多糖類、ペクチン）、酸

味料、くちなし色素、香料 
正） 
原材料  砂糖（国内製造）、水あめ、もち粉（国内産）、麦芽糖、ぶどう（岡山県産マスカッ

ト）、餅きび粉、洋酒／トレハロース、加工でんぷん、ゲル化剤（増粘多糖類、ペクチン）、酸

味料、くちなし色素、香料、（一部に乳成分を含む） 
3. 返送方法 

 商品着払 
4. お問い合わせ窓口・ご返送先 

 竹久夢二本舗敷島堂株式会社 
 お客様相談室 

 0120-15-0059（受付時間 9 時～17 時） 
〒701-4221 
岡山県瀬戸内市邑久町尾張 1153-1 

 以 上 


